A l

FAQO SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL DE IBARETAMA APRQVA E
EU SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI

, .

A CAPITULO I
DAS DISPOSIQDES PRELIMINARES

Art. 1°. Esta Lei estima a receita do Municipio para o exercicio
financeiro de 2012, no montante de R$ 20.321.646,88 (vinte milhoes, trezentos
e vinte e um mil, seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos), e
fixa a despesa em igual valor, compreendendo, nos termos do art. 165, § 5o,
da Constituicao:

I - 0 Orcamento Fiscal referente aos Poderes do Municipio, seus
fundos e orgaos da Administracéo direta; e

II - o Orcamento da Seguridade Social, abrangendo todos os orgéos

[...]

A receita total estimada nos Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
é de R$ R$ 20.321 .646,88 (vinte milh6es,trezentos e vinte e um mil, seiscentos
e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos), sendo especificada, nos
incisos deste artigo, a receita de cada Orcamento:

I - Orcamento Fiscal: R$ 18.035.232,53 (dezoito milhoes, trinta e
cinco mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta e trés centavos), e

ll - Orcamento da Seguridade Social: R$ 2.286.414,35 (dois milhoes,
duzentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e quatorze reais e trinta e cinco
centavos).

Segao II
Da Fixagéo da Despesa

Art. 3°. A despesa total fixada nos Orcamentos Fiscal e da
Seguridade Social é de R$ R$ 20.321.646,88 (vinte milhoes,trezentos e vinte e
um mil, seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos, distribuida
entre os orgéos orcamentarios sendo especificada, nos incisos deste artigo, a
despesa de cada Orcamento:

I - Orcamento Fiscal: R$ 15.178.699,53 (quinze milhoes, cento e
setenta e oito mil, seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta e trés
centavos);e

II - Orcamento da Seguridade Social: R$ 5.142.947,35 (cinco
milh6es,cento e quarenta e dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e trinta
e cinco centavos).

Segao III
Da Autorizagao para a Abertura de Créditos Suplementares